муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхнекужебарская СОШ им. В.П.Астафьева»

ПРИКАЗ ОД-181
19.11.2016 г.

с. Верхний Кужебар

О посещении занятий учащимися

школ при низких температурах

В связи с понижением температуры воздуха, в целях сохранения жизни и здоровья учащихся общеобразовательных учреждений Каратузского района, на основании приказа УО №66-ахд
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить следующий регламент работы общеобразовательного учреждения при низких температурах, занятия при которых:
· 1-4 классы – ниже 32 градусов - переносятся;
· 5-8 классы – ниже 34 градусов - отменяются;
· 9-11 классы – ниже 38 градусов - отменяются.

2.Классным руководителям
· провести целевые инструктажи с учащимися, внести записи в дневники об отмене занятий при низких температурах воздуха;
· в случае отмены занятий из-за низких температур, о переносе занятий на другое время, доводить данную информацию до Управления образования администрации Каратузского района;
- довести до сведения учителей, родителей учащихся данный приказ;
· начиная с 21.11.2016 г. по 01.03.2017 г. ежедневно с 08.00 до 09.00 докладывать о температурном режиме в селе и учреждении Управлению образования:– 23-2-21, 21-5-03.Ответственный: дежурный сторож школы.
3.    Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы:                               Н.Л. Брезгина
С приказом ознакомлены: